ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL "e"...
Câmara Municipal de Aquidauana
Gabinete vereador Valter Neves

Aquidauana, 15 de abril de 2025

Ofício nº 003/2025

Ao Ilustríssimo Senhor

Mauro Azambuja Rondon - Diretor-presidente da Agência Estadual de
Gestão de Empreendimentos

C/C Excelentíssimo Sr. Eduardo Riedel - Governador do Estado de
Mato Grosso do Sul.

Prezados Senhores,

Vimos pelo presente solicitar de Vossa Senhoria o

recapeamento asfáltico na MS 450, trecho compreendido da BR 262,

entrada de Palmeiras/MS, passando por Piraputanga e Camisão, até a

Vila 40, Aquidauana/MS.

A solicitação tem como objetivo atender aos motoristas que

ali trafegam entre os distritos, pois com os períodos de chuva acontece a

erosão superficial do asfalto, causando assim buracos em toda sua

extensão, portanto a não manutenção asfáltica traz problemas de

locomoção individual e trafegabilidade no local, colocando em risco a

segurança das pessoas que necessitam passar por esse referido trecho.

Sabedores de que Vossa Senhoria estará atendendo nosso
pedido, renovamos votos da mais alta estima e apreço.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA- Praça Nossa Senhora da Imaculada Conceição, 85- Centro- CEP 79200-000 —

AQUIDAUANA-MS —Te! (57) 3241-4350

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Câmara Municipal de Aquidauana
Gabinete vereador Valter Neves

EM

Vereador has “e |

PP